Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
                   Смидовичского муниципального района
                           Еврейской автономной области
                               СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                             РЕШЕНИЕ

30.04.2025

 № 127
                                        пос. Николаевка
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.11.2021 № 215

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024  № 540-ФЗ         «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.11.2021 № 215, следующее изменение:
- пункт 3.5. раздела 3. «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям" изложить в следующей редакции:

«3.5. При осуществлении администрацией муниципального земельного контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) объявление предостережений;

4) консультирование;

5) профилактический визит.».

  2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования  «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток» и на официальном сайте муниципального образования  «Николаевское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                             Т.И. Прокопенко

Глава городского поселения                                                      Е.Е. Матусевич